Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900208

208

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO
AVISO DE ADIAMENTO

RDC PRESENCIAL Nº 1/2021

A Presidente da CPL comunica aos interessados no REGIME DIFERENCIADO DE
CONTRATAÇÕES n° 001/2021: Processo Administrativo: Nº 071/2021, Tipo: menor preço
global, cujo objeto é: Contratação de empresa para pavimentação em piso intertravado,
meio fio, passeio, acessibilidade e drenagem em diversas Ruas, na Sede do Município de
Sobradinho - BA, conforme convênio com a CAIXA sob nº 894520/2019, publicado no
Diário Oficial dos Municípios - DOM, JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO no dia 27/04/2021
com abertura marcado para o dia 19/05/2021 às 10:00 horas, FICA ADIADO por ordem
administrativa. A nova data de abertura da licitação será no dia 25/05/2021, às 10:00hs, na
Sala de Licitações, na Av. José Balbino De Souza, S/Nº, Centro - Sobradinho-BA .
Informações e Edital: no Portal do município http://www.sobradinho.ba.gov.br/ - Maiores
informações através do tel. 74 98843-8456 das 07:00hrs às 13:00horas.

Sobradinho-BA, 17 de maio de 2021
THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 4/2021

Objetivando Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar formada por
produtos da agricultura familiar. Menor Preço Item. Julgamento: 08/06/2021 às 09:30h. O
edital está disponível no DOM. Fone (75) 3339-2150.

AMAURY ALVES BATISTA JUNIOR
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISOS DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021, cujo objeto é registro de preços para futura e
eventual aquisição material de informática, para atender a demanda as secretarias
municipais de Tanhaçu-Ba. O pregão será realizado no site www.licitacoes-e.com.br, na
qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
de 19/05/2021 a partir das 17h45min h ate 31/05/2021 as 09h15minh. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 31/05/2021 as 09h30minhs. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com - Joao Francisco Santos Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 009/2021, cujo objeto é Registro de Preços para futura e
eventual aquisição Material de expediente, para atender a demanda das secretarias
municipais de Tanhaçu-Ba, O pregão será realizado no site www.licitacoes- e.com.br, na
qual encontra se o edital completo. Demais publicações e Edital deste processo serão
divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
de 19/05/2021 a partir das 17h45min h ate 31/05/2021 as 14h15minh. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 31/05/2021 as 14h30minhs. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2021 - BB Nº 872972

Objeto: Aquisição de gases medicinais, destinado ao Fundo Municipal de Saúde
deste Município. Sessão Pública: 02.06.2021, às 15h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021 - BB Nº 872989

Objeto: Aquisição de materiais médico-hospitalar, de entubação, equipamentos,
dentre outros, destinado ao Fundo Municipal de Saúde deste Município. Sessão Pública:
04.06.2021, às 14h.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021 - BB Nº 873361

Objeto: Perfuração, manutenção e limpeza de poços tubulares. Sessão Pública:
02.06.2021, às 14h.

Link da Sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em
http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-novo/licitacoes/editais.
Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. Telefone: (77) 3695-1162. E-mail:
cpl.tanquenovo@gmail.com. Endereço: Avenida do Contorno, Centro.

THAYS MORAIS MEIRA OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do município de Teixeira de
Freitas, torna público para conhecimento dos interessados, que será realizada a
seguinte Licitação: MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 058/2021 - SRP PROCESSO
Nº 058/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 724/2021 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
MEIO AMBIENTE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA
EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (CONFECÇÃO DE PLACAS INFORMATIVAS), PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. DATA DA SESSÃO:
31/05/2021 às 10h30min, horário de Brasília. Quaisquer
esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail:
copelpmtf@yahoo.com. O acesso ao edital será através do endereço eletrônico
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, "transparência", "Editais de licitação", "Editais
Baixar".

Teixeira de Freitas, 18 de maio de 2021.
MAGDA DE SELES GUIMARÃES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 7/2021

AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE TES
O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela

Portaria nº 185/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 007/2021 que objetiva a
AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE TESTE RÁPIDO PARA DIAGNÓSTICO DE COVID-19, com fulcro
no Decreto Municipal nº 397/2020, na Lei 13.979/2020 e demais normas que regem a
matéria. Recebimento das propostas: até 31/05/2021 às 09h00min. Abertura das
propostas: 31/05/2021 às 09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 31/05/2021 às
10h00min. O Pregão será realizado em sessão pública online, através do site
www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB nº 873014. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021-SRP

Tipo: Menor Preço Por Item; Abertura: Dia 31 de maio de 2021, na sede da Prefeitura, às
09h00min;

Objeto: Registro de preços para as prestações de serviços na confecção de
mochilas/bolsas/cadernos personalizados para os professores da rede pública do município
de Várzea Nova, com a finalidade de organizar a jornada pedagógica do ano de 2021. Os
interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações adicionais no Setor
de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-000, Várzea Nova -
Bahia ou no portal do município através do link https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 18 de maio de 2021.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2021

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Bahia, HOMOLOGO a Licitação Pregão
Presencial nº 010/2021, objetivando a contratação de empresa do ramo para Registro de
Preço na aquisição de material odontológico para atender às necessidades da Secretaria de
Saúde do Município de Várzea da Roça - Bahia. Empresa vencedora: Vilaronga Materiais
Cirúrgicos e Hospitalares LTDA ME, CNPJ: 32.236.071/0001-84, no valor global de R$
153.500,00.

Várzea da Roça - Bahia, 14 de maio de 2021
DANILLO SANTOS SALES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 30/2021

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará pregão do tipo menor preço
global por lote, para elaboração de registro de preços objetivando a aquisição de material
de higiene e limpeza para serem utilizados nas diversas Secretarias e Órgãos da Prefeitura
Municipal de Vitória da Conquista, junto à Secretaria Municipal de Administração - SEMAD,
com recursos provenientes dos Tesouros: Municipal, Estadual e Federal. Sessão pública on-
line através do site www.licitações-e.com.br e no qual encontra-se o edital completo ou
www.pmvc.ba.gov.br, no link "Processos Licitatórios". Início da sessão: 01/06/2021 às
14h30min, horário oficial de Brasília / DF. Informações: (77) 3424-8515.

LUCIANA ROSA DA FRANÇA
Pregoeira

KAIRAN ROCHA FIGUEIREDO
Secretário Municipal de Administração

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. PE-002/2021 - SEDUC
Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia - Extrato de Contrato. Contratante:
Prefeitura Municipal de Alto Santo, através da Secretaria de Educação, Esporte, Ciência e
Tecnologia - CNPJ nº 30.063.678/0001-84. Contratada: Mavi Distribuidora Ltda - CNPJ nº
18.027.677/ 0001-89. Fundamentação Legal: Lei Federal nº 10.520/2002 e Decreto Federal
nº. 10.024/2019. Licitação: Pregão Eletrônico SRP nº. PE-002/2021 - Seduc. Tipo: Menor
Preço por Lote. Objeto: Seleção de Melhor Proposta para a futura Aquisição de Gêneros
Alimentícios Perecíveis e Não Perecíveis, destinados ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar-PNAE, deste Município, de responsabilidade da Secretaria de
Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia, deste Município. Valor Global do Lote I: R$
42.599,70 (quarenta e dois mil, quinhentos e noventa e nove reais e setenta centavos);
Lote II: R$ 33.966,65 (trinta e três mil, novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e cinco
centavos); Lote III: R$ 187.471,22 (cento e oitenta e sete mil, quatrocentos e setenta e um
real e vinte e dois centavos) e Lote V: R$ 48.318,54 (quarenta e oito mil, trezentos e
dezoito reais e cinquenta e quatro centavos). Da Dotação e Recursos: 1002 12 306 0410
2.031 - Alimentação Escolar da Educação Infantil / 1002 12 306 0410 2.032 - Alimentação
Escolar Ensino Fundamental / 1002 12 306 0410 2.033 - Alimentação Escolar da Ed u c a ç ã o
de Jovens e Adultos - EJA; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - material de consumo.
Vigência: 31 de dezembro de 2021. Data da Assinatura: 23 de abril de 2021. Do Foro:
comarca do município de alto santo. Signatários: Maria Geudir Gurgel Tavares (Secretário
de Educação, Esporte, Ciência e Tecnologia)/Alessandra Gomes Batista (Representante
Legal), respectivamente Contratante e Contratado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15.003/2021PERP

Objeto: Registro de Preços para aquisição de gases medicinais com cessão de cilindros de
alta pressão de interesse da Secretaria de Saúde do Município de Aquiraz. Tipo de licitação:
Menor Preço por Lote. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para
conhecimento dos interessados que até às 9:00hs (nove horas) - (horário de Brasília) do dia
01 de junho de 2021, estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no endereço
eletrônico http://www.bbmnet.com.br. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico
já mencionado. Quaisquer informações poderão ser obtidas no horário de 08:00h às
12:00h na sede da Comissão ou através do telefone (85) 4062-8090 Ramal 9184.

Aquiraz - CE, 18 de maio de 2021
MARIA BRENA ALVES DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-19T02:02:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial